
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  152 del Reg. 

Data 19.09.2007 

 
OGGETTO:

 

Approvazione del progetto preliminare relativo restauro 
opere del patrimonio artistico ed ecclesiastico di Sinnai. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Diciannove del mese di Settembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso: 
- che la Legge Regionale 20 settembre 2006, n.14, (Norme in materia di beni culturali, istituti e luoghi 
della cultura) prevede l’ assegnazione di contributi agli Enti Locali per interventi di restauro;  
– che con deliberazione del C.C. n° 17 del 07/05/2007 è stato approvato il programma degli investimenti 
e degli interventi nel settore delle OO.PP. triennio 2007/2009 tra i quali sono previste le opere di cui 
trattasi.  
– che l’ arch. Tullio ANGIUS ha prodotto in data 19/09/2007 la scheda descrittiva dei manufatti presenti 
nella chiesa di Santa Barbara e di Santa Vittoria in Sinnai con lo stato di degrado la documentazione 
fotografica e il preventivo di spesa per il restauro; 
 
CONSIDERATO che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessive € 201.600,00, come 
risulta dalla relazione previsionale di spesa, e un quadro economico complessivo così definito: 
Quadro Economico Iniziale € Perizia € Finale €

Euro Euro Euro
a1 Per lavori senza la sicurezza € 140.000,00 € 0,00 € 0,00
a2 Per oneri della sicurezza € 5.000,00 € 0,00 € 0,00
A Totale lavori € 145.000,00 € 0,00 € 0,00

Somme a disposizione
b1 Per spese generali con IVA € 42.100,00 € 0,00 € 0,00
b2 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 0,00 € 0,00 € 0,00
b3 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 10 € 14.500,00 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00 € 0,00

                                                                           € 0,00 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00

B Totale somme a disposizione € 56.600,00 € 0,00 € 0,00
C Totale generale € 201.600,00 € 0,00 € 0,00

 
 



 
VISTO il Decreto Legislativo n° 163/2006 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO Il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 28/23 in data 26 luglio 2007 e la circolare pubblicata 
sul sito INTERNET della RAS e sul BURAS relativa alle direttive per l’ assegnazione dei contributi il in 
favore degli Enti Locali per interventi di restauro dei beni culturali; 
 

PROPONE 
 

- Di avanzare istanza di finanziamento dell’ opera alla RAS Assessorato regionale PP.II. a seguito della 
deliberazione della Giunta Regionale n. 28/23 in data 26 luglio 2007 e la circolare pubblicata sul sito 
INTERNET della RAS e sul BURAS relativa alle direttive per l’ assegnazione dei contributi il in favore 
degli Enti Locali per interventi di restauro dei beni culturali; 
 
- Di approvare la scheda descrittiva del manufatto con lo stato di degrado e la spesa necessaria per il 
restauro dei manufatti presenti nella Chiesa di santa Barbara e di santa Vittoria redatto dall’ Arch. Tullio 
ANGIUS, dell’importo complessivo di € 201.600,00; 
 
- Di dare atto che alla spesa si farà fronte con il finanziamento da richiede alla Regione Autonoma della 
Sardegna; 
  

- Di concorrere con propri fondi al finanziamento dell’ opera per la parte eccedente il 
finanziamento che sarà concesso; 

- Di assicurare l’ uso pubblico e la manutenzione ordinaria; 
- Di garantire la disponibilità dei beni architettonici; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 21.09.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 21.09.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


